
 

 

           

 

 

 

 

Lavangen kommune / Loabága 

suohkan 

Nesseveien 7 9357 TENNEVOLL  

Ibestad kommune Kopparvika 7 9450 HAMNVIK  

Tjeldsund kommune / 

Dielddanuori suohkan 

Skånlandsveien 72/76 9440 EVENSKJER  

Evenes kommune Postboks 43 8539 BOGEN I OFOTEN  

Narvik kommune Postboks 64 8501 NARVIK  

Gratangen kommune Postboks 23 9471 GRATANGEN  

Kvæfjord kommune Bygdeveien 26 9475 BORKENES  

 

 

 

REFERAT FRA MØTE I HÅLOGALANDSRÅDET 04. FEBRUAR 2022 - VÁRDOBÁIKI 

SAMISKE SENTER 10:00-13:00 

 

Tilstede: Kari-Anne Opsal, Bjørn Tore Sørensen, Terje Bartholsen, Paul Rosenmeyer, 

Torbjørn Simonsen, Liv Kristin Johnsen, Merete Hessen, Birger Holand, Hugo Thode 

Hansen, Sigbjørn Astrup, Ingeborg Johnsen.  

 

Tilstede på teams (tidvis dårlig kontakt): Anita Karlsen, Hege Myrseth Rollmoen, Linn K 

Henriksen.  

 

Tilstede på sak 5/22 – Nina Dons Hansen (Prosjektkollektivet), på teams Hedda Eldøen 

(Ungt Entreprenørskap 

 

Forfall: Dag Sigurd Brustind, Rune Edvardsen, Lars Skjønnås, Arild Bratsberg, Erling 

Hanssen, Hildegunn Thode Dalsnes, Jardar Jensen, Rune Stenstrøm, Bernard Halvorsen, 

Roy Sandberg.  

 

Sak 1/22 Godkjenning av innkalling og referat fra Hålogalandsrådets møte 

03.12.21  

 

Stengte veier medførte stort frafall til møtet. Lavangen, Gratangen og Ibestad hadde 

stengte veier og deltok dermed noe redusert. 

 

Administrasjonen opplever varierende respons på møteinnkallingen. Ber alle om å melde fra 

om de kommer eller ikke.  

 

Sak 2/22 Diskusjon rundt kommende høringer, påvirkningsarbeid og 

koordinering av representasjon i forbindelse med besøk av regionale og 

nasjonale politikere i regionen. v/Ingeborg Johnsen  

 

RTP – Troms  

Deres ref.: 

 

Deres dato: 

 

Saksbehandler: 

Sturla Bangstad 

Telefon: 

47711040 

Vår dato: 

04.10.2021 

Vår ref.: 

2021/1123 / 026  

https://www.halogalandsradet.no/events/raadsmote-des21/
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Planprogrammet har vært på høring. Hålogalandsrådet har ikke levert noe merknad til 

denne da den synes grei.  

 

Troms og Finnmark fylkeskommune innkaller til innspillsmøte i Evenes den 23 mars. 

Innkalling sendt til rådets ordførere og kommunedirektører. Alle jobber med innspill for sin 

kommune.  Hålogalandsrådet må finne felles budskap der det er enighet. Eksempel på 

tema for felles budskap er busstilbud/kollektivtransport, ladepunkt/strømtilgang, gang og 

sykkelsti, trafikksikkerhet, statistikk over tildelte midler pr km fylkesvei, rassikring, 

vedlikeholdsetterslep.  

 

Handlingspunkt RTP: Administrasjonen undersøker statistikk og forbereder felles budskap 

til innspillsmøtet. Innkaller ordførere og kommunedirektører til møtet den 23. mars.  

 

Høringer 

Oversikt over kjente høringer/utredninger som berører Hålogalandsrådet.  

Administrasjonen holder oversikt over relevante høringer og setter dette på agendaen 

fortløpende. 

 

▪ Planprogram RTP Troms & Finnmark Frist 2. februar 

 Strategi del RTP TFFK før sommeren med høringsrunde 

 Handlingsdel kommer til høsten 

 

▪ KVU Nord Norge (prosess som går) 

▪ KVU Nord Norgebanen.  Lagt inn i regjeringserklæringen og bevilget penger.  Ikke 

kommet bestilling til JD foreløpig. 

▪ Ekstraordinært fylkesmøte angående splittelse av T&F fylke 

▪ Menonrapport – Evenes (april 2022) 

 

Nordland fylkeskommune utarbeidet en oppdragsbeskrivelse for samfunnsanalyse av 

etableringene i Evenes og Tjeldsund. Menon Economics i samarbeid med 

Bedriftskompetanse ble valgt som tilbyder like før jul. De har nå startet arbeidet med 

datainnsamling, og har kjørt de første tentative analysene. Vi forventer ferdigstillelse av 

rapporten 4. april.  

 

Konsulentene er bedt om å beregne ringvirkninger av de to nevnte etableringene, vise 

hvilke samfunnseffekter dette kan få, og komme med anbefalinger til hva kommuner, 

fylkeskommuner, og staten bør foreta seg for å maksimere disse. Målet er å få et 

arbeidsdokument for å redusere andel innpendling fra andre deler av landet, øke 

bosettingen i de nærmeste kommunene, og legge til rette for næringsaktivitet både som 

leverandører, men også som følge av kompetansetilsig og behovet for nr.2-arbeidsplasser.  

 

▪ Regionvekstavtaler  

 

Nordland fylkeskommune har utarbeidet utkast til regionvekstavtale for Narvik og Evenes. 

Hålogalandsrådet har ikke signert denne. Bakgrunnen for dette er at vi ønsker en felles 

regionvekstavtale for hele regionen. Altså et felles utgangspunkt for avtale med Nordland, 

og Troms og Finnmark fylkeskommune. Troms og Finnmark starter arbeidet med sin vår 

2022. Det har vært et felles møte med administrasjonen i Hålogalandsrådet og 

saksbehandlere i NFK og TFFK. Begge er orientert om vårt ønske.  

 

Handlingspunkt: Administrasjonen følger saken videre og lager en skisse over hvordan 

dette kan gjøres uten at det får for stor påvirkning på autonomien til fylkeskommunene. 

Identifisere felles muligheter. Dette i lys av samfunnsanalysen for Evenes som utarbeides 

av Menon Economics og behov i regionen for eksempel knyttet til videregående opplæring.  

 

Ambulansehelikopter 

Behandling av endelig lokalisering av ambulansehelikopter er utsatt i Helse Nord RF. 

Forventet behandling er tidligst i slutten av mars. Vesterålen har kommet opp som 
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alternativ plassering av helikopteret. Dette er støttet av Fylkesrådsleder i Nordland – 

Thomas Nordvoll.  

 

Hålogalandsrådet mener man må legge den faglige utredningen av lokalisering til grunn. 

Denne konkluderer med at helikopteret bør ha base øst for Hinnøya.  

 

Handlingspunkt: Ordførere og administrasjonen skaper oppmerksomhet i media og 

relevante møter om at den faglige utredningen bør legges til grunn når endelig vedtak skal 

fattes i Helse Nord.  

 

  

Sak 3/22 Flyplasskrysset. Orientering fra Terje Bartholsen   

 

Regulering vedtatt desember 2021 av kommunestyret i Evenes – som en del av parsell 15 

på Hålogalandsvegen. 
 

Alle deler av den opprinnelige Hålogalandsvegen er dermed regulert. 

 

Statens vegvesen har fått oppdrag fra Samferdselsdepartementet om å beregne kostnader 

for løsning for E10 Flyplasskrysset særskilt. 

 

To alternativer: Komplett kryss eller midlertidig løsning. Den midlertidige legger inn store, 

dyre og viktige elementer som hører til det komplette krysset, og det kan dermed bygges 

videre ut til komplett løsning senere. Ulempen er at det blir ganske dyrt, samtidig som det 

vil gjenstå viktige utfordringer. Altså mye penger med begrenset effekt. 

 

Pris og finansieringsmodell skal kvalitetssikres før det oversendes til SD, planlagt i løpet 

av 1. kvartal 22, men kan bli til våren. 

 

Kan tenkes flere finansieringsmodeller, del av OPS Hålogalandsvegen, særskilt 

prosjektbevilgning, trafikksikkerhetsmidler og/eller andre modeller. 

 

Politisk påvirkning for en realisering starter først og fremst etter at beregningen er 

offentlig. 

 

Handlingspunkt: Evenes kommune jobber videre med saken og orienterer rådet når det 

kommer nyheter.  

 

 

Sak 4/22 Evenes i utvikling. Søknaden til Troms holding og Arctic 2030 fikk 

avslag. Diskusjon rundt veien videre.  

Søknaden fikk ikke støtte. Trolig er den for stor og ikke treffer ordningene helt. Bør sees i 

sammenheng med resultatene fra Menonrapporten om samfunnsutvikling Evenes. Det er 

behov for at noen arbeider dedikert med felles utfordringer som sømløs kollektivtransport 

og pendling, rekruttering,  m.m.  

 

Handlingspunkt Administrasjonen og politisk leder tar en gjennomgang av søknaden. Når 

Menonrapporten foreligger utarbeides det en ny søknad til relevante instanser.  

 

 

Sak 5/22 Status for konferansen Skaperkraft som avholdes 23.02.22 v/Nina 

Dons Hansen og Hedda Eldøen (ungt entreprenørskap) 

 

Konferansen avholdes som planlagt 23 februar. I Narvik, Harstad og på nett. Kommunene 

bes involvere og motivere sine ungdommer til å delta. Presentasjon av bolken som Ungt 

Entreprenørskap skal holde der ungdomsskolen er hovedmålgruppe.  

 

Sak 6/22 Operasjonalisering av samarbeidsavtale med UIT v/Ingeborg Johnsen 
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Administrasjonen har avholdt et kort møte med viserektor Rikke Gürgens Gjerum og 

fakultetsdirektør ved UIT Narvik. Vi har felles interesse om å operasjonalisere 

samarbeidsavtalen som foreligger mellom UIT og Hålogalandsrådet.  

 

Velferdsteknologi – innspill og fremtidig forskning 

UIT ønsker kontakt med folk som kan komme med innspill til velferdsteknologi i 

kommunene. Administrasjonen og UIT har lagt et løp for dette arbeidet og ønsker to 

representanter i en gruppe for å arbeide frem eventuelle forskningssøknader.  

 

De større kommunene er allerede mye involvert i slikt arbeid, mens de mindre 

kommunene kanskje har behov som kanskje kan dekkes.  

 

Handlingspunkt: Administrasjonen sender ut forespørsel om deltakelse til 

kommunedirektørene som distribuerer videre i egen organisasjon.  

 

Desentralisert rullerende lærerutdanning 

Det er vedtatt oppstart av rullerende desentralisert lærerutdanning. Første kull starter i 

Harstad høsten 2022. Deretter er det oppstart Senja 2023 og Narvik 2024.  

 

28 mars avholdes det «kickoff» for dette. Møtet legges i forbindelse med rådsmøte som er 

flyttet fra 18 mars.  

 

Det er behov for at kommunene legger opp til at sine ufaglærte lærere melder seg opp, 

for at utdanningen skal bestå må behovet og søkertall være gode.   

Det er behov for at kommunene er gode til å tilby praksisplasser.  

 

Harstad kommune lager forslag til stimuleringsordning for studentene. Fint hvis alle 

kommunene kan enes om en felles løsning for stimulering og tilrettelegging for fremtidige 

lærerstudenter.  

 

Det kan være aktuelt å se nærmere på om likende ordning kan iverksettes innen helse. 

 

Handlingspunkt:  

Hugo Thode Hansen lager forslag til stimuleringsordning.  

 

Annen utdanning  

Det er fortsatt ønskelig å få til 5 og 6 års medisinutdanning i regionen.  

Det kom forslag om felles fagbrevgalla i regionen. 

Alle kommunene i regionen bør ha lærlingeplassgaranti.  

Det er behov for å se videregående opplæring på tvers av fylkesgrensen.  

 

 

Sak 7/22 Særskilt utlysning av kvalifiseringsstøtte for offentlig sektor – Nffk 

 

Det ble ikke tid til å diskutere saken.  

 

• Utlysning av større kvalifiseringsprosjekter med særlig fokus på nettverksbygging 

og regional involvering/spredning – 1 prosjekt innvilges i hver av totalt 6 regioner i 

fylket 

• Prosjektet skal ta utgangspunkt i regionvekstavtalene, med tilhørende 

kunnskapsgrunnlag og handlingsplan.  

• Søker: enkeltkommune som prosjekteier og søker, regionrådet og øvrige 

kommuner som samarbeidspartnere og koordinator 

• Søker står fritt til å oppsøke den forskningskompetansen som trengs for å løse 

utfordringen, men et regionalt forskningsmiljø skal delta i prosjektet som 

samarbeidspartner/FoU-leverandør. 

• Overordnet tema: forskning for fornying, effektivisering og kvalitetsforbedring i 

offentlig sektor i Nordland. 
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Sak 7/22 Eventuelt  

 

 

 

 

Med hilsen 

 

 

Kari-Anne Opsal Ingeborg Johnsen 

Leder Daglig leder 

 

Dokumentet er godkjent elektronisk og krever ikke signatur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


